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MUNICIPIO DO RECIFE-PE

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A FEVEREIRO DE 2021/ JANEIRO A FEVEREIRO DE 2021

RREO - Anexo 18 (LRF, Art. 48)

Em Reais

BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previséo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagéo Inicial
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

6.142.000.000,00
6.221.003.413,67
1.269.111.919,51

48.479.759,17

5.936.715.000,00
6.064.198.172,84
1.800.313.007,03
657.400.129,81
607.585.542,26
611.711.789,70

DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

1.800.313.007,03
657.400.129,81

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

4.884.263.659,54
4.873.041.321,54
4.865.400.314,54

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS SERVIDORES

Até o Bimestre

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Resultado Previdenciario

60.337.157,90
25.657.954,92
22.056.331,72
38.280.826,18

47.462.743,08

67.604.482,98

64.537.017,78
(17.074.274,70)

Meta Fixada no Resultado %
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO el elletas LARITEG S S Ralacac
Fiscais da LDO Até o Bimestre a Meta
(@) (b) (bla)
Resultado Priméario - Acima da Linha (240.272.000,00) 548.460.162,54 -228,27%
Resultado Nominal - Acima da Linha (292.579.000,00) 552.249.851,98 -188,75%
- e Cancelamento Pagamento Saldo
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigdo
Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 177.918.221,14 57.005,17 58.818.763,90 119.042.452,07
Poder Executivo 177.737.373,43 57.005,17 58.660.442,34 119.019.925,92
Poder Legislativo 180.847,71 - 158.321,56 22.526,15
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 7.670.237,59 23.159,17 88.257,88 7.558.820,54
Poder Executivo 7.463.143,17 - - 7.463.143,17
Poder Legislativo 207.094,42 23.159,17 88.257,88 95.677,37
TOTAL 185.588.458,73 80.164,34 58.907.021,78 126.601.272,61
Limites Constitucionais Anuais
Valor Apurado

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

Até o Bimestre

% Minimo a Aplicar no

% Aplicado

Exercicio Até o Bimestre
Minimo Anual de <25%> das Receitas de Impostos na Manuteng¢éo e Desenvolvimento do Ensino 108.939.750,53 25,00% 13,04%
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneragao dos Profissionais da Educagao Basica 39.727.692,30 70,00% 50,50%
Percentual de 50% da Complementagao da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagéo Infantil 50,00%
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital - 15,00% 0,00%
Valor Apurado Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Até o Bimestre

% Minimo a Aplicar no

Exercicio

% Aplicado
Até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Salde executadas com recursos de impostos

125.316.532,62

15,00%

14,99%

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

FONTE: Sistema SOFIN, Secretaria de Finangas / Geréncia Geral de Contabilidade do Municipio. Emissao: 22/03/2021, as 10:00:27.




